

- Zápisy do mateřských škol
problémou 31. března (str. 3)
- V Papaya Clubu zahraje
brněnská Mucha (str. 4)
- Krasobruslařka Štěpánová
mistryni republiky (str. 8)

Zimní stadion se bude rekonstruovat s vyšší dotací

Kopřivnice (dam) – Bezmála třináct milionů, které měly být původně letos utraceny za rekonstrukci zimního stadionu, bude město investovat do jiných akcí. Město již dříve vyčleněné prostředky ušetří díky dodatečnému navýšení příspěvku ze Státního fondu ži-

votního prostředí.

První etapa rekonstrukce bude zahájena už za necelý měsíc a stát by měla dohromady víc než 28 milionů korun. V rámci této největší letošní investiční akce ve městě dojde k modernizaci chladicí technologie. Ta s sebou přinese

výrazné snížení objemu nebezpečného čpavku v chladicím systému, snížení rizika ekologické havárie a především snížení provozních nákladů z hlediska spotřeby energie.

Úpravy nebudou probíhat pouze ve strojovně zimního stadionu, kompletně

bude vyměněno i chladicí potrubí pod kluzištem a bude vybudována rovněž nová ledová plocha, vyměněno hrazení včetně střídaček a trestných lavic a ochranných plexiskel.

O podporu finančně náročné modernizace zimního stadionu požádala radnice

Státní fond životního prostředí. Původně měl projekt jako akce zakládající veřejnou podporu příslibu dotaci jen ve výši pětaticet procent způsobilých výdajů. Radnice tedy měla získat zhruba 8,1 milionu korun.

(Pokračování na straně 2)

Zbavení výměníků technologií přinese městu 1,6 milionu korun

Kopřivnice (dam) – Původně neočekávaný příjem získá městská kasa z vyklizení zhruba dvou desítek nepotřebných výměníků stanic rozestých po celé Kopřivnici. Za odstranění technologie, sestávající z potrubí, tlakových nádrží, ventilů a podobného zařízení, město nejen že nezaplatí ani korunu, ale naopak bude inkasovat částku 1,6 milionu korun. Posudek znalce přitom původně hovořil zcela opačně. „Znalce posoudil technologii uvnitř objektů předávacích stanic jako přítěž. V praxi to znamenalo, že cena objektu s technologií byla podle jeho posouzení o 40-60 tisíc nižší, než pokud by byl objekt prázdný.“ uvedl vedoucí odboru majetku města Kamil Žák. Jeho podřízení vypracovali nabídku a oslovili několik firem zabývajících se likvidací kovů. „Přihlásilo se nám pět firem a nejvýhodnější byla nabídka firmy Polka. Tato všechny výměníkové stanice vyklidí a železo a barevné kovy, které odstraní, nejen zaplatí práce a zisk firmy, ale také z ní uhradí městu smlouvenou částku.“ vysvětlil Žák.

(Pokračování na straně 3)

Úklidy komunikací po zimě vypuknou už příští víkend

Kopřivnice (hod) – Pracovníci Slumeka začnou s jarním plošným čištěním komunikací, parkovišť a chodníků v Kopřivnici již od 21. března. V případě, že zima nebo silnější dešťové srážky přeruší čištění, budou nevyčištěné úseky posunuty na konec harmonogramu. Na hlavních, páteřních chodnících a cyklostezkách bylo díky příznivému počasí v poslední době možno provést mechanické čištění nánosů inertního posypu s předstihem, eliminovalo se tím víření prachu při větrném počasí. Jejich dočištění bude provedeno až v rámci plošného úklidu.

(Pokračování na straně 2)



Začala demontáž technologií z nevyužívaných výměníkových stanic po celé Kopřivnici. Jejich vyklizení radnice nezaplatí, ale naopak ještě inkasuje 1,6 milionu korun.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Ostré SMS mezi místními politiky už šetřila policie

Kopřivnice (dam) – Bouřlivá povolební doba v Kopřivnici stále dozívá. Vztahy mezi místními politiky se už dokonce musela zabývat Policie ČR. Radní a člen současné vládnoucí koalice Ivan Tělník se po svém rozhodnutí podporit stávající rozdělení politických sil ve městě ocitl pod palbou hanlivých, ale také výhrůžných SMS zpráv. Miroslav Dvořák, předseda zdejší opoziční ČSSD a nedávno odstoupivší zastupitel, byl pak několikrát v médiích i jinde označen za jejich pravděpodobného autora, což ovšem on sám resolutně odmítá a tvrdí, že je sám obětí něčí velmi sofistikované manipulace. Vyšetřit a následně dokázat skutečný stav věci bude podle všeho nelehký úkol.

SMS zprávy plně nevybíravých urážek, ale také výhrůžek fyzickým útokem začaly plnit mobilní telefon dnešního radního Ivana Tělníka bezprostředně po podpisu koaliční smlouvy 28. listopadu minulého roku. Krátké textové zprávy jako: „Už se nevyspi, ty h...e, otrávine ti rybník za to, cos napáchal.“ či „Četli jsme vývěsku ČSSD, ty jsi ale k...a. Celé Mníši tě nesnáší, páchni sem a dostaneš nakládačku.“ a podobné chodily na Tělníkovo mobilní číslo téměř měsíc a obdržel jich zhruba tři desítky. „Utíkám se s lidmi víc jak třicet let. Byl jsem za tu dobu ve sporu s mnoha lidmi, ale něco takového jsem doposud nezažil. Kdyby šlo jen o mě, tak to možná snesu, ale moje manželka měla během těch neustálých opakováních výpadků opravdu

strach, a také výhrůžku otrávením rybníka, který je napojen na vodní tok, a znamenalo by ohrožení vod v celém okolí, jsem nemohl nechat být.“ vysvětluje Ivan Tělník důvody, proč se v této věci obrátil na Policii ČR. Ta celou věc vyšetřovala a podle sdělení státního zástupce Vladimíra Kresty zjistila, že pisatelem nevhodných a hanlivých zpráv dotýkajících se Ivana Tělníka byl s největší pravděpodobností Miroslav Dvořák, v té době také zastupitel Kopřivnice. Podle policistů ale v politickém boji bývají užívány i nekorektní metody často hraničící s trestní odpovědností, ale politici na sebe takové riziko údajně berou vědomě a měli by na něj být připraveni.

(Pokračování na straně 2)

Röchling odkoupil pro svůj růst pozemek v průmyslovém parku

Kopřivnice (dam) – V polovině minulého týdne došlo na kopřivnické radnici k podpisu kupní smlouvy mezi městem a společností Röchling Automotive. Ten stvrdil již dříve oznámený a schválený prodej pozemku v Průmyslové zóně ve Vlčovicích. Stávající pozemek podniku vyrábějící plastové díly pro automobilový průmysl se rozrostl o desetimetrový pás země o výměře lehce přesahující čtvrt hektaru. Díky investici do nové výrobní haly, kterou firma začne ještě letos budovat, by ve firmě měly vzniknout desítky nových pracovních míst.

Dnes firma ve tříměsíčním provozu zaměstnává asi 75 lidí, v průběhu osmnácti měsíců by se měl počet zaměstnanců stejně jako objem výroby zhruba zdvojnásobit. Už nyní firma podle svého šéfa Roberta Eimera každý měsíc přibírá nové zaměstnance, ale největší nábor by měl přijít v průběhu příštího roku, kdy bude dokončena nová výrobní hala.

(Pokračování na straně 3)

Od svíčky vyhořel v sobotu ráno byt ve Wolkerově ulici

Kopřivnice (hod) – Čtyři jednotky hasičů zasahovaly v sobotu 7. března o půl sedmé ráno u požáru bytu v dvoupatrového obytného domu. Oheň v bytě v prvním patře zasáhla dvě místnosti, kouř poškodil zbytek bytu. Oheň vzplál od svíčky, kterou seniorka zapálila na dřevěném stole v obývacím pokoji.

Operační středisko hasičů bylo o ohni ve Wolkerově ulici informováno v sobotu před půl sedmou ráno. Na místo vyjela jednotka Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje ze stanice v Novém Jičíně, společně s ní tři jednotky dobrovolných hasičů Kopřivnice, Štamberk a Příbor.

(Pokračování na straně 2)



V sobotu ráno před půl sedmou vzplál od zapalné svíčky byt na ulici Wolkerově. Jeho obyvatelka, která se nadýchala zplodin, byla převezena do nemocnice.

FOTO: JSDH KOPŘIVNICE

V Mníši se začne stavět chodník od fy Vágner směrem k točně

Mníši (hod) – Pokud to počasí dovolí, zahájí už v příštím týdnu firma Colas CZ, a. s., oblastní pobočka z Ostravy, stavební práce na realizaci II. etapy chodníku v Mníši.

V rámci této etapy bude vybudováno pokračování chodníku od nového přechodu u autobusové zastávky směrem do Vlčovic až po most přes Lubinu u areálu firmy Vágner – výroba nábytku. Součástí etapy je výstavba dalšího přechodu pro chodce a jeho osvětlení, účelové odvodnění komunikace, palisádové zidky, opravy dotčených a posuvných částí oplocení a bran do vjezdů. „Nejdříve se začne budovat nová kanalizace. Bude se pokračovat v již vloni započaté realizaci v trase od jejího vyústění u firmy

Vágner směrem ke škole. Realizace bude probíhat po sobě v navazujících částech určených podle výstavby kanalizačních stok. Jedná se o tři úseky, které budou ještě časově rozloženy do menších částí. Každá z nich by měla být ukončena položením dlažby nového chodníku. V průběhu realizace stavby dojde ke značnému omezení silničního provozu. Všechny stavební práce musí firma dokončit do 30. června. Náklady druhé etapy činí 4,5 milionu korun včetně DPH, přičemž 85 procent ustatných nákladů pokryje dotace EU v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013.“ upřesnil Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města, jenž má realizaci chodníku na starosti.

Kopřivnice s ministerstvem pracuje na zefektivnění správy

Kopřivnice (hod) – Spolupráce se zástupci Městského úřadu Kopřivnice, Ministerstva vnitra České republiky a dalších měst v oblasti moderních metod řízení pokračuje dál.

Tajemník MÚ Kopřivnice Miroslav Halatín, Aleš Dresler, správce procesního modelu, spolu s Eliškou Olšovskou, starostkou Válašských Klobouk, a Jitkou Komináčkovou ze soukromé vysoké školy BIBS v Brně založili Český institut efektivního managementu, z. ú., jehož ředitelem se stal Roman Vrba, dlouholetý expert na veřejnou správu a externí zaměstnanec ministerstva vnitra. Cílem tohoto institutu je nejen spolupráce s ministerstvem vnitra na propojení metod kvality a veřejné správy, zavádění systému hodnocení, zlepšení efektivity výkonu úřadu, ale i poskytování poradenství, konzultací a dalších činností zájemcům z celé republiky.

V rámci nové vládní strategie chce ministerstvo vnitra zefektivnit veřejnou správu. V první fázi půjde o zprocesování činností, následně o snižování byrokratické zátěže. To vše se má dít prostřednictvím rozšíření metod kvality v celé veřejné správě se zavedením systému hodnocení. Proto mají být zavedeny kompetenční modely pro úředníky.

„Spolupráce s ministerstvem spočívá v hledání způsobu, jak spojovat výsledky nižších územních celků a jak je implementovat pro státní správu. Ide o to, aby výsledky našeho města mohly být použity i v jiných městech a mohli jsme je navzájem sdílet pomocí jednoho referenčního modelu. Také my se v rámci tohoto procesu máme na zdejší radnici co učit. Díky spolupráci a získaným poznatkům můžeme některé věci upravit a dolaďovat za pochodu,“ uvedl Aleš Dresler, správce procesního modelu.

V ulicích přibýlo 20 kontejnerů

Kopřivnice (dam) – Třídění papíru by v Kopřivnici mělo být zase o něco snazší. V ulicích přibýlo další dvacítky modrých kontejnerů určených právě na papírový odpad. V Kopřivnici a jejích místních částech je rozmístěno 144 takových kontejnerů, 72 z nich město zapůjčila autorizovaná obalová společnost EKO-KOM.

„Je to další krok směřem ke zlepšování kvality a objemu vytříděného papíru. Společnost EKO-KOM tím navíc pokračuje v dobré spolupráci s vedením města Kopřivnice,“ podotkla regionální manažerka společnosti EKO-KOM Eva Drimlová.

Procentuálně poměrně výrazný nárůst počtu sběrných nádob zaznamenali také ve Štamberku. Místní obyvatelé mohou nově využít šest modrých nádob na papír, čtyři na plasty a čtyři na barevné sklo. I zde tak počet kontejnerů postupně roste.

Dostupnost kontejnerů na tříděný odpad roste v celém Moravskoslezském kraji. Jedno sběrné hnízdo připadá dnes v průměru na 194 obyvatel a celkem je v regionu bezmála 21 tisíc kontejnerů pro tříděný sběr. Díky tomu se postupně zvyšuje také efektivita třídění odpadu. Jeden obyvatel Moravskoslezského kraje vytrídí v průměru skoro 40 kilogramů papíru, skla, plastu a nápojového kartonu do systému třídění.

Kopřivnice byla v účinnosti třídění v loňském roce na 23. místě mezi městy nad pět tisíc obyvatel v kraji, když zdejší obyvatelé vytrídili průměrně necelých pětáct set kilogramů papíru, plastu či skla.

Od svíčky vyhořel v sobotu ráno...

(Dokončení ze strany 1)

Hasiči dostali ohně pod kontrolu během čtvrt hodiny, dohašování s vynášením nábytku a dalších cenných věcí z bytu jim zabralo několik desítek minut. Plameny zničily dva pokoje (obývací pokoj a jídelnu), zbytek bytu byl zcela zakouřen zplodinami hoření. Částečně byl zakouřen i společné prostory, tedy chodba,“ popsal událost Petr Kúdela, tiskový mluvčí HZS Moravskoslezského kraje. Přestože byl již požár v době příjezdu hasičů značně rozsáhlý, byl jejich zásah rychlý a vůči bydlícím pod ohniskem požáru velmi šetrný.

Hasiči poskytl šestašedesátiletý obyvatelce bytu předlékařskou pomoc a poté ji předal záchranářům, kteří ji převezli do nemocnice v Novém Jičíně pro podezření na intoxikaci zplodinami hoření. „Celková škoda byla předběžně vyčíslena na 1,4 milionu korun, zejména na byt a vybavení. Uchráněné hodnoty byly předběžně vyčísleny na 3 miliony korun – na půdě, střechu a vedlejší byt, kam se mohl požár rozšířit,“ dodal Kúdela.

Lidé vzpomněli výročí TGM

Kopřivnice (dam) – Na začátku tohoto týdne si Kopřivnice tradičním, krátkým pietním setkáním u pomníku na náměstí připomenula narození Tomáše Garrigua Masaryka. Na náměstí nesoucí jeho jméno se sešlo několik desítek Kopřivničanů. Ti vyslechli krátké vystoupení Pěveckého sdružení Kopřivnice, přiléhavě položený květin u paty Masarykova pomníku, které přinesli představitelé města, Klubu Masarykova demokratického hnutí a zástupci Konfederace politických vězňů. Následně Ladislav Cviček z Masarykova demokratického hnutí v krátké promluvě připomenul některé Masarykovy ideály stejně jako to, jak dnešní doba snadno podléhá lacinému negativismu namísto toho, aby ocenila ne až tak řídké příklady obětavé a kvalitní práce pro rozvoj obce i celé společnosti. Zhruba dvacetiminutové setkání ukončila státní hymna.



Zástupci Konfederace politických vězňů, Klubu Masarykova demokratického hnutí a představitelé zdejší radnice položili květiny k pomníku TGM. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Úklidy komunikací po zimě vypuknou už příští...

(Dokončení ze strany 1)

Slumeko se podařilo přesvědčit Správu silnic Moravskoslezského kraje, aby zahájila čištění letos dříve než obvykle, a tak se hlavní průtahové komunikace včetně přílehlých chodníků budou čistit nejpozději do 3. dubna. „Pokud by byla změna termínu nebo vše zhatilo počasí na Velikonoce, které na rozdíl od Vánoc častěji bývají bílé, budeme včas o změně termínu informovat,“ uvedl Vladimír Pustka, pracovník Slumeka mající na starosti správu místních komunikací.

„Letošní harmonogram úklidu doznal oproti minulosti změn. S úklidem se již začalo v místních částech a v samotné Kopřivnici se nejdříve uklidí centrum města včetně těch míst, která byla čistěna až později, a poté se postupně bude přecházet na další oblasti. Od sídliště Sever až na Jih. Bereme to podle hustoty osídlení,“ přiblížila harmonogram Dagmar Šmířáková, pracovnice odboru ma-

jetku města, která má na starosti komunikace.

Také letos budou zóny, v nichž bude prováděn úklid, uzavřeny až do odpoledních hodin. Je to proto, aby Slumeko stihlo provést obnovu vodorovného dopravního značení a vrátit na původní místo odtažená vozidla, která majitel v daném termínu neprefarkoval.

„Odtažená vozidla si mohou majitelé vyzvedávat během dopoledne v daný den čištění na hliďaném parkovišti Slumeka. Pokud si je majitelé nevyzvednou do 12 hodin, budou vozidla vrácena zpět na parkoviště, ze kterého byla odtažena,“ uvedla Dagmar Šmířáková.

Majitel odtaženého vozidla tak zaplatí náklady za dvojitý odtah ve výši 2 180 Kč. Dvojitý odtah znamená odtažení vozidla na parkoviště, přivezení zpět na původní místo stání a poplatek za stání automobilu na hliďaném parkovišti. Ceny odtahů zůstaly stejné. Za úplný nucený odtah zaplatíme 1 050 Kč, za neúplný 800 a za započatý 400 korun.

O čištění jednotlivých úseků budou řidiči informováni přechodným dopravním značením nejméně 7 dní před plánovaným termínem čištění. Termíny čištění budou rovněž zveřejňovány v místních médiích a hlášený v místním rozhlasu. Komplexní čištění místních komunikací a parkovišť bude v ulicích provádět firma Slumeko od pondělí až do soboty vždy v době od 7 do 17 hodin a během této doby bude v dotčených lokalitách zakázáno stání motorových vozidel. Samozřejmě, budou-li veškeré práce v čištění zóně spočívající v čištění komunikací, uličních vpusť a obnově vodorovného dopravního značení ukončeny dříve, bude oblast zpřístupněna neprodleně.

„Další novinkou je to, že na webu města bude zveřejněna mapa města, na níž budou graficky znázorněny termíny čištění jednotlivých úseků,“ poznamenala Dagmar Šmířáková.

Zimní stadion...

(Dokončení ze strany 1)

„Abyste zbývajících téměř 20 milionů nemuselo město investovat ze svého, vyvolalo další jednání s cílem přesvědčit poskytovatele dotace k přehodnocení postoje. Šlástnou shodou okolností začala vládní platit nová pravidla Evropské komise pro veřejnou podporu, která mimo jiné upřesňují její poskytování v oblasti sportu. Po opětovném posouzení projektu dle nových pravidel schválil ministr životního prostředí navýšení dotace o 12,8 milionu,“ uvedla Lenka Šimečková z oddělení strategického plánování. Konečná výše dotace ze Státního fondu životního prostředí na rekonstrukci zimního stadionu tak činí 20,9 milionu korun.

Město plánuje v dalších letech investovat do zimního stadionu opákané a radnice se podle Lenky Šimečkové bude snažit hledat externí finanční zdroje například na rekonstrukci střešního pláště či sociálního zázemí pro sportovce i návštěvníky.



Prostory v centru města začne Slumeko čistit příští víkend. Už na přelomu měsíce projely čističí stroje všechny páteřní chodníky v Kopřivnici. ILUSTRAČNÍ FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Ostré SMS mezi místními politiky už šetřila policie

(Dokončení ze strany 1)

Proto policejní orgán nakonec celou věc nekriminalizoval a posoudil ji pouze jako přestupek. „Přijde mi absurdní, že policie, která má prostředky a nástroje, aby celou věc vyšetřila a došla do konce, ji předá k došetření přestupkové komisi,“ kritizuje postup policie Telalík. Podle něj navíc tímto způsobem vznikl další problém, když se kopřivnický městský úřad nemohl celou záležitostí zabývat, neboť možný původce SMS útoků pracuje na zdejší radnici právě na oddělení přestupků, věc tak nakonec skončila u přestupkové komise v Příboře.

Miroslav Dvořák, jehož jméno v souvislosti s rozesíláním nevhodných SMS zaznělo již nejen v médiích, ale například i na posledním zasedání zdejšího zastupitelstva, celou věc jednoznačně odmítá. „Telalíkoví jsem nikdy neza-

slal žádnou hanlivou, výhrůžnou či jinak zavadnou SMS. Snad jedinou a zároveň i poslední SMS jsem mu poslal dne 28. 11. 2014, a tu mám dodnes v mobilu. Se zasláním hanlivých či výhrůžných zpráv nemám nic společného,“ říká Miroslav Dvořák. Stejně tak odmítá také tvrzení Ivana Telalíka, podle kterého policie zjistila, že SMS byly odesílány z počítače umístěného v jeho rodinném domě. „Můj počítač doma není již nejméně od 1. 11. 2014 připojen na internet, takže jsem z něj nic nemohl poslat. Žádný další počítač nemám. SMS měly být odeslány z mé IP adresy, do které se mi někdo naboural a z ní poslal Telalíkovi SMS,“ tvrdí Miroslav Dvořák s tím, že není v celé kauze pachatelem, ale obětí.

Zatímco Dvořák je přesvědčen, že se jeho nevina dříve či později prokáže, Telalík doufá ve zjištění skutečného pachatele, případně pa-

chatelů. „Netoužím po krvi, ale toto už musí skončit. Po každých volbách jsem byl zklamán, když jsem skončil v opozici, ale byly tři dny po volbách a život šel dál. Můžu být kritizován a třeba i oprávněně za to, co budu dělat, ale aby se někdo snížil k vyhrožování, to už do politiky nepatří,“ míní Telalík, který podle svých slov byl vždycky tvrdou opozicí a stejně postoj politikých oponentů očekává i jako člen rady města. Ukončení celého sporu zdejšími politiky je, zdá se, v neohledně. Podle Telalíka má policie informace, že pisatelé SMS zpráv bylo zřejmé více. Miroslav Dvořák se zase cítí být obviněním poškozen a potvrdil, že ve věci činí patřičné právní kroky. Podle informací Kopřivnických novin by mělo jít o trestní oznámení pro pomluvu. Horký politický podzim 2014 se tak v Kopřivnici může protáhnout i do léta 2015.

stíny

V Kopřivnici v úterý 3. 3. okolo dvaadvacáté hodiny při běžné dopravní kontrole přistihli policisté řidiče, jenž usedl za volant po požití alkoholu. Jednačtyřicetiletý muž nadýchá okolo dvou promile. Policisté mu zadrželi řidičský průkaz a zahájili s ním trestní řízení pro podezření ze spáchání přechůnu ohrožení pod vlivem návykové látky. Muži hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok.

Když procházel opilý zloděj v sobotu 7. 3. kolem 18. hodiny okolo otevřeného areálu firmy v Příboře, všiml si zaparkované dodávky zn. Citroen Jumper. Do auta nasedl, nastartoval je a při couvání uvnitř firmy naboural další auto. Po ujetí několika stovek metrů nezvládl řízení a v Klokočově sjel do příkopu, kde narazil do stromu. S autem pokračoval dále na Skotnici, kde si ho všimla policejní hlídka ve služebním vozidle. Ta se jej snažila zastavit. Řidič však na znamení k zastavení nereagoval a pokračoval v jízdě. Po ujetí několika stovek metrů byl nucen z důvodu poruchy auta zastavit. Policisté jej dostihli, a když se ho snažili z auta dostat ven, zařadil zpátečku a naboural do policejního automobilu. Následně policisté s použitím donucovacích prostředků opilého řidiče z auta dostali ven a zadrželi. Několikrát trestně stíhaný 30letý muž přiznal krádež auta, způsobené havárie i to, že řídil opilý, aniž by vlastnil řidičské oprávnění. Noc přečkal na protialkoholní záchytné stanici s tím, že následujícího dne měl sdělené obvinění s podezřením ze spáchání několika přechůnů. Na odcizeném automobilu způsobil 100tisícovou škodu a na policejním autě škodu ve výši 50 tisíc. Dechová zkouška vykazovala hodnotu převyšující 2 promile alkoholu v krvi. Tricetiletý muž je podezřelý z přechůnu ohrožení pod vlivem návykových látek a neoprávněného užívání cizí věci.

Röchling pro svůj růst...

(Dokončení ze strany 1)

Společnost Röchling od města koupila pruh pozemku o výměře 2 647 m² za 1,4 milionu korun. Původně firma uvažovala o nákupu většího pozemku, který by umožnil také další etapy rozvoje podniku, ty ale byly prozatím odloženy.

„Nešlo jen o cenu pozemku, ale i o náklady na vybudování související infrastruktury či garance za to, že bychom museli zaměstnat určitý počet lidí, a na to v současné době nemáme zakázky. Ale pokud se to během dvou tří let změní, tak se znovu obrátíme na město a budeme jednat o dalším růstu,“ uvedl jednatel firmy Röchling Robert Eimer při své návštěvě radnice.

Aktuální rozšíření kopřivnického závodu Röchling podle jeho managementu přichází díky novým zakázkám od VW, Opel a BMW. Do nového BMW řady 7 bude firma vyrábět masku s aktivními aerodynamickými prvky. Tento sofistikovaný díl bude vznikat v kopřivnické průmyslové zóně v rámci spolupráce Röchlingu a sousední firmy Brose, která k plastovým výrobkům dodá potřebnou elektroniku.

Opět se sbírají statistické údaje v domácnostech

Kopřivnice (red) - Český statistický úřad provádí v letošním roce výběrové šetření o životních podmínkách domácností, jehož cílem je získání dlouhodobě srovnatelných údajů o sociální a ekonomické situaci ve 32 evropských zemích.

Šetření probíhá od února a potrvá až do 15. května v 9 924 českých domácnostech náhodně vybraných počítačem. Tazatelé, kteří občanů v tomto období mohou kontaktovat, se budou prokazovat průkazem tazatele, pověřením ČSÚ a občanským průkazem, případně průkazem zaměstnance ČSÚ.

Bližší informace je možné získat na Krajské správě ČSÚ u paní Evy Kramolíšové, na tel. čísle 595 131 212 nebo na e-mailu eva.kramolisova@czso.cz.



Jednatel společnosti Röchling Robert Eimer na kopřivnické radnici podepisuje kupní smlouvu na pozemek, díky kterému bude moci firma rozšířit svůj zdejší závod.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zápisy do mateřských škol proběhnou v úterý 31. 3.

Kopřivnice (hod) - Podat přihlášku na umístění svého dítěte do mateřské školy v Kopřivnici či v místních částech mohou letos rodiče v úterý 31. března. Termín zápisů je shodný jak pro všechny školky pod příspěvkovou organizací Mateřské školy Kopřivnice, tak pro Mateřskou školu Polárka patřící pod ZŠ a MŠ Kopřivnice 17. listopadu.

Obcházet jednotlivé školky ale rodiče nemusí. Stačí přijít jen do toho zařízení, které by jim nejvíce vyhovovalo. V den zápisu si prohlédnou školku a při pohovoru s vedoucí učitelkou sepišou žádost o přijetí a také uvedou náhradní školku pro případ, že by kapacita

vybrané školky byla překročena. V příspěvkové organizaci Mateřské školy Kopřivnice se totiž přihlášky posuzují centrálně podle schválených kritérií. Ta jsou zveřejněna na webových stránkách organizace.

„Přednostně budou přijímány děti předškolního věku a také děti s očimi vadami. Dá se předpokládat, že děti, které dovrší do začátku školního roku tři let, umístíme. Místo by se mohlo najít i pro děti, které budou mít tři roky do konce letošního roku,“ uvedla Zdeňka Křišková, ředitelka Mateřských škol Kopřivnice s tím, že u zápisu obdrží každé dítě registrační číslo.

Seznamy registračních čísel

přijatých dětí budou vyvěšeny ve dnech 24.4. – 8.5. na vstupních dveřích jednotlivých mateřských škol, kde rodiče podají žádost. Aby si mohli rodiče udebat obrázek o školkách, mohou v rámci dnů otevřených dětí jednotlivá zařízení navštívit, a to od 16. do 20. března. Rozpis dnů otevřených dveří v jednotlivých mateřských školách je zveřejněn na webu Mateřských škol Kopřivnice.

V tentýž den bude přihlášky přijímat i Mateřská škola Polárka při Základní škole a Mateřské škole na ulici 17. listopadu. Kritéria pro přijetí jsou podobná jako u ostatních předškolních zařízení a je možné je nalézt na webu školy.

„Přednost budou mít dle zájmu děti předškolního věku a tříleté děti před dvouletými. Při rozhodování budeme přihlížet i na sourozenecké vazby, dále na délku předpokládané docházky do mateřské školy a délku denního pobytu,“ přiblížil kritéria ředitel ZŠ a MŠ 17. listopadu Jiří Štoško. Výsledek, zda bylo dítě do Mateřské školy Polárka přijato, se rodiče dozvědí nejpozději do tří týdnů.

Přestože se zápis konají ve stejný den, tedy 31. března, v zařízeních spadajících pod Mateřské školy Kopřivnice budou probíhat od 8 do 15 hodin, v Mateřské škole Polárka budou přijímat přihlášky od 9 do 15 hodin.

Zbavení výměníků technologií...

(Dokončení ze strany 1)

Pracovníci vítězné firmy začali s vyklizením technologie v závěru února a všechny výměníky by měly být prázdné zhruba do poloviny května. Nejříve se vyklízí ty, jejichž budoucí využití je jasné a budou je užívat některé organizace města. Takový výměník je například na ulici Štramberské a bude sloužit hasičům nebo v sousedství ZŠ 17. listopadu, který využije jako skladovací prostor právě škola, či výměník na ulici Školní, který bude užívat Slumeko. Pro další výměníky se zatím stále hledá budoucí využití. Odbor majetku města shromažďuje náměty na možné využití od soukromých osob i firem. Hovoří se například o možnosti vybudování garáží pro 8-10 vozů v jednom výměníku, nebytových prostorech pro výrobu, skladování, ale třeba i o obchodních provozovnách.

„V dubnu předložíme radě města a následně zastupitelstvu materiálu, na základě kterého bude ještě letos rozhodnuto o dalším využití těchto objektů,“ plánuje Zák. Podle jeho slov jsou možné dvě varianty. Buď že do některých výměníků investuje město a následně je bude pronajímat, a nebo se půjde cestou prodeje a investic z privátních prostředků.

„Vzhledem k tomu, že objekty výměníkových stanic se nacházejí převážně uvnitř vnitrobloků bytových domů, bude o budoucím využití rozhodováno především s ohledem na možný přínos pro občany, případně nekoliznost využití prostor s okolním bydlím. V této věci přivítáme také další podněty od občanů, které mohou zaslat do poloviny dubna na odbor majetku města. O každém z objektů bude rozhodováno individuálně včetně možnosti případného prodeje,“ doplnila Dagmar Rysová.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Příborské gymnázium dostalo krajskou dotaci na projekt

Příbor (ili) - Již druhá skupina žáků Masarykova gymnázia v Příboře se zapojila do projektu Napříč krajem s mládeží a po jeho úspěšné obhajobě získala od kraje na uskutečnění svého projektu jednadvacet tisíc korun. Tento projekt, který je realizován Moravskoslezským krajem a Radou dětí a mládeže Moravskoslezského kraje prostřednictvím programu Evropské unie Mládež v akci, podporuje mladé lidi ve věku 15 až 30 let a poskytuje jim finanční podporu pro realizaci jejich nápadů formou tzv. mini-projektů.

Hlavní myšlenkou projektu „Geografie Příroda Sport“, za kterým stojí studenti Kateřina Kadlecová, Kryštof Dobečka, Eliška Jakubcová a Dana Koniuchová, je realizovat terénní kartografická cvičení pro žáky primy Masarykova gymnázia v Příboře a žáky 6. tříd Základní školy Jičínská v Příboře.

Cílem těchto kartografických cvičení je nejen zlepšení pohybových dovedností žáků a jejich fyzické kondice, ale také rozvoj orientace v terénu včetně schopnosti spolupráce a komunikace. Aby bylo možno tohoto cíle dosáhnout, budou v rámci projektu pořízeny GPS přístroje. Pro žáky současně vznikne příležitost seznámit se hlouběji s moderními geoinformačními technologiemi včetně jejich praktického využití.

Prostřednictvím terénních kartografických cvičení budou žákům nabídnuty alternativní způsoby trávení volného času a představí se jim nové atraktivní aktivity jako např. geocaching, kterým se mohou dále věnovat.

Rodina Bajerových se stala nositelkou tradic v Závěšicích

Závěšice (ili) - Jsou rodiny, jejichž obliba, iniciativa a věhlas překročí nejen vlastní obec, ale zasáhne celý region. Příkladem takové rodiny jsou manželé Ludmila a Jiří Bajerovi ze Závěšic a jejich čtyři děti. Pro všechny je mimo jiné charakteristická láska ke koním a k tradicím. S trochou nadšlosti paní Ludmila tvrdí, že rodina má 365 dní a alespoň 200 dní v roce jejich rodina dodržuje tradici.

Tou první se stalo stavení májky, kterou manžel postavil své ženě se třemi sousedy. Další rok se přidali další sousedé a dnes je ze stavení i kácení májky na Pasekách velká událost trávající do rána. „Každý ze sousedů něco dobrého napeče, opékají se špekáčky a všichni se vozi na koních. Ta sousedská vzájemnost má i tu výhodu, že když se v létě ztratil čtyřicetiletý pan Macháček, stačilo obvolat sousedy a společně s hasiči a policií procesovali v noci Paseky, až jsme jej našli,“ dodala

Ludmila Bajerová.

Letos se už po pětadvaceti uskuteční pouť u kaple na sv. Annu. Zpočátku se scházelo křesťanské společenství manželů, aby se společně v kaple pomodlili, později přibyl kněz a dnes je to akce s hudbou, pohoštěním a lavičkami na posezení. A hnačím motorem celé akce jsou Bajerovi.

Od roku 1991 jsou úzce spjati se závěšickými obecními dožinkami. Jejich koně v průvodu táhnou kočár, brýčky i žebřík a po skončení průvodu vozy celé odpoledne dít.

K novějším tradicím, které rodina Bajerova začala od roku 2007 dodržovat, patří silvestrovská procházka přes les k soše sv. Jána v polích za Příbořem. Napoprvé šlo jen pár známých, poslední procházku absolvovalo přes pět desítek lidí. „A na zpáteční cestě kdo zbude, jde k nám domů na zelňačku,“ prozradila se smíchem Ludmila Baje-



Věšina akcí v Závěšicích a okolí se neobejde bez koní a doprovodu rodiny Bajerových. Díky její iniciativě se podařilo obnovit i pouť ke kapličce zasvěcené svatě Anně.

FOTO: ARCHIV

Na výměnu je třeba 60 t písku

Příbor (ili) - Během měsíce března proběhne ve všech dětských pískovištích v Příboře výměna písku. Celkem bude vyměněno přibližně 60 tun. Po odtěžení dvaceticentimetrové vrstvy budou pískoviště dosypána a dočištěna jejich okolí.

V jarním období proběhnou rovněž revize a opravy všech herních prvků. Podle vyjádření Vladimíra Pavelky, který má celou akci na starost, vyjde výměna písku na devíti pískovištích zhruba na padesát tisíc korun. V ceně je započítán materiál, doprava a práce.

„Snahou technických služeb je, aby dětská hřiště byla pro děti čistá a bezpečná. U pískovišť je bez úskalí čistota majitelů psů a koček tato čistota těžko udržitelná. Proto opakovaně žádáme na webových stránkách města a v měsíčníku majitele domácností mazlíčků o větší ohleduplnost,“ uvedla ředitelka Technických služeb Příbor Zuzana Gřesíková.

Objekt bude sloužit veřejnosti

Petrvald (ili) - Objekt bývalého Moravanu na petřavské návsi projde výraznými proměnami. „Naši prioritu je otevření reznictví, které v obci citelně chybí. V současné době jednáme se dvěma zájemci,“ uvedl uvolněný místostarosta Václav Kolos. Bývalou prodejnu potravin má v plánu vedení obce přebudovat na klubovnu pro seniory, kde by se případně mohly scházet i maminky s malými dětmi, které teď využívají ke schůzkám Duhový domeček.

„Naším záměrem je vybudovat tzv. multifunkční dům, který by sloužil co nejširšímu spektru obyvatel. Měli jsme velký zájem do objektu přestěhovat i obecní knihovnu, aby starší čtenáři nemuseli překonávat stávající schodiště, ale už se nám tam zkrátka nevejde,“ povzdychl si místostarosta.

V patře objektu budou po rekonstrukci k dispozici dvě bytové jednotky. Přestože obec na přestavbu nezískala žádnou dotaci, chystá se záměr financovat vlastními silami.

Tento víkend v Mandale bude doslova nabit muzikou

Kopřivnice (dam) – Muzikou doslova napěchovaný víkend chystá kopřivnická Mandala. V pátek 13. března do suterénu Sustalovy vily zavítají tři muzikanti se svými sólovými projekty. Každý k muzice přistupuje jinak, ale přesto mají něco společného. Baskytaru, alternativní label Silver Rocket a naprosto nekompromisní postoj ke svému hudebnímu sebevysvětlení.

Pod titulem Calvera vystupuje kytarista zavedené alternativní kapely Fetch! Ten se ve svém sólovém projektu už před pár lety chopil basové kytary a produkuje minimalistickou strohou muziku, ve které kombinuje mocné basové rify a vlastní hlas. Za použití několika elektronických „krabiček“ dosahuje s minimem prostředků velmi

působivého dojmu, který si vychutná každý milovník hlubokých, basových tónů.

Také další pasažér „Stříbrné rakety“ hraje na basovou kytaru, i když v případě Arana Epochala jde o její akustickou variantu. I on vystupuje sám a zvuk své basy kombinuje s nasamplovanými zvuky. Produkuje pohodovou muziku s povedenými texty a vše rámuje programovou snahou o střídavý přístup. Necití potřebu vytvořit velkou desku, svou hudbu vysílá v malých, ale přesně cílených dávkách v podobě sedmipalcových splitů a úderných koncertů.

Třetím pátečním hostem Mandaly bude basák kapely Kontroll. I on kopřivnickému publiku nabídne svůj só-

lový projekt, v němž vystupuje jako rapper Inau. Ten nezapře své hard-coreové kořeny a svým posluchačům servíruje syrové songy, ve kterých reflektuje neudržitelný stav společnosti, ale třeba i jen samotného hudebního průmyslu. To, jak se vymezuje proti jeho zavedeným standardům, vystihuje například to, že Inau své fanoušky vybízí k tomu, aby vypálili jeho muziku na CD, vytvořili desce vlastní obal a přinesli ji na jeho koncert, kde rapper desku pošle dál k dalším posluchačům. Začátek páteční hudební nadílky je plánován na dvačásto hodinu.

Ve stejnou dobu by se v Mandale mělo začínat následující večer v sobotu 14. března. Do uší však návštěvníci dostanou jiné vjemy. Užít si budou muzi-

například ambient-dub formace Sky To Speak. Matěj Kotouček jako autor hudby společně s bubeníkem Erikem Netušilem a Ondřejem Synáčkem, který má na starosti projekce, společně vytvářejí imaginární krajiny, ve kterých je zvuk stejně důležitý jako jeho obrazový doprovod. Produkce, která vzniká ve dvou počítacích a je okořeněna analogovými syntezátory, je plná situační a časové nostalgie stejně jako humoru a surrealistických obrazů.

Sobotní nabídka Mandaly pak bude pokračovat vystoupením brněnské kapely Nachttante. Muziku brněnské duha vytváří kytara ve spojení s bicími a zcela netradiční klavírem. Výsledkem je postrocková muzika s jazzovými prvky s velmi originálním vyzněním.

Kino nabídne operu i legendární balet

Kopřivnice (dam) – Hned dvakrát v nadcházejících dnech pozve kopřivnické kino své diváky do hlediště prestižních divadel. V sobotu 14. března je připraven další přenos z Metropolitní opery v New Yorku, o tři dny později pak plátno zprostředkuje představení londýnského Královského baletu.

Operní publikum se může v sobotu těšit na romantickou operu Jezerní paní. Mistr belcantových árií Giacchino Rossini ji na libretto podle románu Waltera Scotta napsal v roce 1819. Milostný čtyřúhelník odehrávající se na pozadí konfliktu mezi královskými a rebely ze skotské vysočiny je debutem skotského režiséra Paula Currana v New Yorku. Jde o koprodukční představení, které mělo původně premiéru už před dvěma lety v Santa Fe Opera. Hlavní roli Eleny ztvárnil americká mezzosopranistka Joyce DiDonato, jejím jevištním partnerem bude Juan Diego Flórez, tenorista původem z Peru. Orchestr bude řídit Michele Mariotti. Začátek přenosu je naplánován na 17.45 hodin.

Shodou okolností i úterní baletní představení má v názvu jezero, a to hned to první, které každého v souvislosti s baletem napadne. Čajkovského Baletí jezero je bezesporu nejznámější romantický balet vůbec, do značné míry je symbolem samotného baletního umění. Příběh o krásce proměněné v labuť a moci lásky není nutné představovat. Nejhranější balet pronikl do všech kultur a je notoricky známý. Přesto, a nebo právě proto má ale představení řadu různých pojetí a variant. Hlavní postavy Odetty a Odiile jsou inscenovány jako dvojrole, ale i v podání dvou balerín. Stejně tak se mohou diváci dočkat dvou verzí konce příběhu, zatímco jeden je vysloveně tragický, existují i představení s pohádkově šťastným koncem. Labuť jezero je pochopitelně pevnou součástí repertoáru londýnského baletního domu. Šéf souboru se v aktuální inscenaci vrátil k autentické verzi vytvořené Mariem Petipou a Lvem Ivanovem v roce 1895 pro Mariňské divadlo. Začátek představení je ve čtvrt na devět večer.

Desítku finalistů KoprStar čeká koncert před kamerami

Kopřivnice (dam) – Minulý týden se rozjela postupová část pěvecké soutěže KoprStar. Každoročně se opakující soutěž, kterou ve spolupráci se zdejšími školami a kabelovou televizí pořádá zdejší dům dětí a mládeže, měla letos o něco více účastníků než vloni. Castingů se zúčastnilo zhruba 430 školáků z Kopřivnice a Štamberka.

Do semifinále kola, které proběhlo minulou středu v kulturním domě, postoupilo 52 nejlepších zpěváků, z nich pak porota, složená z místních hudebníků, vybrala desítku těch nejlepších. Zatímco doposud mladí hudebníci soupeřili v rámci svých věkových kategorií, finálový koncert naplánovaný na úterý 17. března už podle věku rozlišovat nebude. Jedinou cestou, jak se stát vítězem, bude pro mladé zpěváky a zpěvačky oslovit co nejvíce diváků Kabelové televize Kopřivnice, kteří svým hlasováním rozhodnou o konečném pořadí desítky nejlepších.

Kvalitu pěveckých výkonů mohou ovšem lidé posoudit také na živo. Finálový koncert startuje o půl čtvrté odpoledne v kinosále kulturního domu. Vítěz pak bude oznámen až jednátřicátého března na Jarním koncertu místních škol v kulturním domě.

Zatímco hlavní soutěž na závěrečné klání o přízeň publika teprve čeká, Mini KoprStar určená dětem předškolního věku začne vítěze již od minulého čtvrtka. Stal se jím čtyřletý Daniel Jašek z Mateřské školy na ulici Záhumenní.



Nejlepší zpěváci KoprStar nejmladší kategorie S už si odnesli drobné ceny ze semifinále koncertu. O samotný titul nejlepšího zpěváčka se utkají v úterý příští týden. FOTO: DAVID MACHÁČEK

V galerii budou viset fotografie

Kopřivnice (dam) – V úterý 17. března v sedmácté hodin zahájí vemisáž další letošní výstavu v K-Galerii. Od tohoto data až do 26. dubna bude možné ve výstavním prostoru v suterénu Sustalovy vily vidět fotografie Stanislavy Slovákové z kolekce Toulavou botou.

Mucha zahraje v Papaya Clubu

Kopřivnice (dam) – Předešlý příznivci punku by měli v sobotu 14. března večer vyrazit do kopřivnického Papaya Music Clubu, který svým návštěvníkům nabídne koncert tří kapel inklinujících k tomuto žánru. Hlavní hvězdou večera bude brněnská femi-punková formace Mucha. Ta se dala dohromady okolo původně sólově vystupující písničkářky Nikolý Muchové. Zpěvačka, která vystupuje od svých patnácti, se svým ostrým humorem rychle zapasala do povědomí undergroundového publika. Možná trochu nepřávně se jí dostalo přirovnání s „knížetem porno-folku“ Závěsem. Kapela, která nyní Nikolu na klubová a festivalová pódia doprovází, je složená z muzikantů zakalených brněnskou nezávislou scénou a kapelami jako Květy, Ty Syčáci či Budoar staré dámy.

V tentýž večer se v Papayi objeví i kapela Vitřholé, nastupující a pokračovatelé literárního almanachu, kteří své provokativní básně recitují do muziky kombinující klasickou kytarovku s elektronikou a hudebním experimentem. Posledním dílkem mozaiky sobotního večera bude frenetická acid punková parta Rotopod Band.

Autor představil sociální filmový dokument

Kopřivnice (dam) – Právě jeden ze spoluautorů filmu představil minulý týden v kopřivnické Mandale film Nedotknutelné prostitutky. Zhruba půlhodinový dokument o sociální pastí, ve které žijí příslušníci nejnižší nepálské kasty, uvedl jeho producent a spoluautor Jiří Pazs.

Snímek vypráví o „nedotknutelných“ lidech, kterými v tisíciletém kastovním systému ostatní příslušníci nepálské společnosti natolik opovrhují, že by se jich neměli ani dotknout, ale paradoxně právě od žen lidu Badi nakupují sexuální služby. „Divky z této komunity začínají prostituovat už mezi 12. a 14. rokem a náš film pojednává o tom, jak těžké je provést transformaci komunity pohybující se po staletí v zaječích kolech. Snímek podle mého navíc ukazuje Nepál tak, jak ho většina lidí nezná. Zatímco drtivá většina návštěvníků míří jen do Himálaje, my jsme natáčeli ve velmi chudém regionu na hranici s Indií,“ říká Jiří Pazs. Ten má zkušenosti s humanitárními projekty v Ugandě, Barmě či Vietnamu a svou zkušenost z Nepálu označuje za jeden z nejzapeklitějších problémů, se kterým se zatím setkal. „Je to pro nás Evropany velmi vzdálený a exotický problém. Drtivá většina

lidí o něm nikdy neslyšela, ale přesto jde o velké téma, když se někdo už v podstatě rodí s tím, že jeho obživou bude prostituce,“ říká Pazs. Právě informovanost je podle něj nejdůležitějším předpokladem pro to, aby se situace začala řešit, i když cíl je velmi vzdálený a musí se sejít řada sociálních, politických a ekonomických faktorů, aby se osud prostitující kasty podařilo v budoucnu změnit.

Poloprofesionální snímek, který kombinuje šokující výpovědi příslušníků lidu Badi s dovyprávěcími animacemi, vznikl jako diplomový projekt a ve velkých bolestech se rodil více jak tři roky. „Je to vlastně zážrak, že se nám je podařilo dokončit. Potýkali jsme se s řadou problémů a byla to pro nás obrovská škola,“ říká o natáčení filmu Jiří Pazs, který po projekci ještě diskutoval s diváky o situaci v Nepálu stejně jako o okolnostech vzniku filmu. Ten byl promítán v rámci slovenského festivalu Jeden svět a je možné jej najít také v nabídce dokumentů v palubním zábavném systému Student Agency, autoři snímku se chtějí pokusit také o jeho zařazení do programu některé z televizí.

Další projekce s účastí tvůrců budou v Mandale následovat v dalších měsících.

Aktivní senior 2015 SENIORCOMP

Kurz ovládání a zdokonalování práce na PC ve Skautském centru VANAIVAN, Komenského 1520 pro začátečníky i pokročilé

naučíte se vyhledávat informace na internetu, posílat a číst e-maily, naplánovat výlet, hledat v jízdních řádech a v mapách, telefonovat přes internet, pracovat s fotografiemi ...



Úvodní schůzka proběhne v pondělí 23.3.2015 v 17:00 ve Skautském centru VANAIVAN



KOPŘIVNICE
Město Kopřivnice zve srdečně naše seniory na další aktivitu z celoročního programu Aktivní senior 2015 aneb Přijďte se k nám pěšky, na kole za sportem, zábavou i poznáním

Zábavné soutěžní odpoledne



Čtvrtek 26. března ve 14 hodin
10. patro budovy Městského řadu v Kopřivnici

Naše menu:

- soutěžení „jako v televizi“ - v tříčlenných týmech
- zajímavé soutěžní disciplíny, které prověří naše vědomosti a všeobecný přehled, postřeh a praktické dovednosti (a neberme to moc vážně!)
- možnost zúčastnit se jako fanoušek divák (bez Vás by to prostě nešlo!)
- hudební vsuvky (zazpíváme si s kytarou)
- drobné ceny pro vítěze
- nealko pitný režim zajištěn



Tento program je určen všem příznivcům aktivní zábavy, soutěžení a zejména dobré pohody.

Těšíme se, že se nám s Vaší pomocí podaří vytvořit příjemnou atmosféru jarního odpoledne, na které se jen tak nezapomíná!

Pro organizaci přijďte alespoň s minimální pomocí, když se souhlasíte s tím, že jednotlivci předešlému přiblíží na 2. tel. 566 979 460 nebo osobně v kanceláři městského úřadu - kancelář č. 243 ve 2. poschodí - do 29.3.2015. Děkuje se za pochopení.

MĚSTO KOPŘIVNICE

placená inzercie

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

MATEŘSKÉ ŠKOLY KOPŘIVNICE, příspěvková organizace

PO 16. 3. MŠ Jeřábinka MŠ Mišíř	ÚT 17. 3. MŠ Lubina MŠ I. Sustaly	ST 18. 3. MŠ Krátká MŠ Česká	vždy v 8 - 11.30 a 14 - 15.30 hodin
ČT 19. 3. MŠ Francouzská MŠ Pionýrská	PÁ 20. 3. MŠ Záhumenní		prohlídka školy a zahrady přímá práce s dětmi

Těšíme se na vás!
http://skolkky.koprivnice.org

dopisy čtenářů

Ten druhý v pořadí

Ani nevíte, jak ráda se každoročně nechávám okouzlovat atmosférou únorových dní. To proto, že vše krásné je teprve před námi. Slunce od 19. února vstoupilo do znamení Ryb. Pravda, ty toho právě moc nenamluvíš. Zato dne nám přibýlo o jednu hodinu a 38 minut a ve stromech začíná stoupat míza. Podle kalendáře je sice stále ještě zima, ale už jen tak napůl.

Pod bílou peřinou již před časem ožily otužilé kořínky sněženek. Ačkoliv jsem denně trpělivě pozorovala holé kousičky náhle oživlého trávníku, dávaly si načas. Známe jejich tajemná místa v zahradě, kde rostou, a rády si spolu hrajeme na schovávanou.

A přece jednoho dne hlásím – jsou tam! Větve smrku - starého veličana, s chlubitě rozloženými kořeny okolo zahradní stezky, úzkostlivě chrání trs prvních bílých květů sněženek. Co květů - miniaturních bílých špiček dlouhých sotva několik milimetrů. Zakrátko po nich se objeví rozházené šperky bledulí se zlatou ořízkou na konci něžných zvonečků.

A já stojím nehnutě a pozoruji každoroční obřad zasnubního stěhu kosího parku a zamilovaně povzrání sykora prohlížející si vyčištěná obydla na větvích jabloní.

Znalci tvrdí, že přilétají husy velké a hnízdí pryč už koncem února, veverky rodí svá první mláďátka a probouzí se jezevce. Jen si zkuste představit, co vše musí příroda stihnout, nežli skončí poslední ledové dny se svojí vládou. Za teplých prohrátých dnů by to svedl každý.

Co zbývá nám? V dobrém se rozejít s dámost v bílém a chytat se přívít mladého, zeleného oděného pacholčka pojmenovaného podle vůně břízy.

Věra Horáková - Martini

Team OlbramChallenge se umístil na 3.

místě!

Dne 1. 3. 2015 se tým OlbramChallenge zúčastnil turnaje Dodge&Style ve Vídni, který pořádali naši sousedé z Rakouska.

Největším úspěchem bylo, že nám finále proklouzlo mezi prsty, jako když se snažíte chytit kapra holými rukama. Navíc s těmi, kteří skončili na prvním místě, jsme hráli ještě na začátku turnaje a prohráli s námi jediný zápas za celý den. Emotivní tongue. Dodge&Style je akce, která je hlavně pro zábavu, a tak v kategorii Fun bylo okolo třiceti týmů a jejich masky byly úžasné.

Akce byla velkolepá a náramně jsme si ji užili a hlavně získali další zkušenosti a přátele. Emotivníka smle. Výsledková listina Dodge&Style 2015: kategorie mix: 1. Die Reinscheißer, 2. The Nasty Nutcrackers Royals, 3. Battle Cattle; kategorie muži: 1. Nasty Nutcrackers Beasts, 2. Vienna State Spartans, 3. OlbramChallenge; kategorie ženy: 1. SD Dodgeball Catwoman Slovenija, 2. Nasty Nutcrackers Beauties, 3. Vienna State Spartans.

Všem z týmu OlbramChallenge děkuji za jejich čas, energii a odhodlání.

Miroslav Klimecký,
Pionýrská skupina Kopřivnice

Poděkování

Děkujeme hasičům všech sborů, kteří zasahovali v sobotu 7. března 2015 v ranních hodinách při požáru bytu v 2. NP bytového domu na ulici Wolkerova. Přestože byl již požár v době příjezdu značně rozsáhlý, byl jejich zásah rychlý, profesionální a vůči nám bydlícím pod ohniskem požáru v 1. NP velmi šetrný.

manželé Chalupovi

Názory publikované v textu nemusejí být
v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO

KOPŘIVNICE

Čt 12. - ne 15. března
v 15.30 hodin animovaná dobrodružná komedie Francie **Asterix: Srdštlé bohů**. Julius Caesar se bezesporu vynikající strateg a vojévka, který dosud nenašel přemožitele. Jen hrstka nepoddaných Galů se nadále vysmívá přímo do zobáku slavného římského orla a odolává jeho válečným výpadům...

Čt 12. - pá 13. března
v 17.30 hodin thriller ČR **Ghoul**. Trojice filmů se vydává na Ukrajinu s cílem natočit unikátní dokument o kanibalismu. Ze zámeru natočit dokument se ale stává hrůzoplýný boj o život.

Čt 12. - pá 13. března ve 20 hodin krimi komedie USA **Focus**. Podvodník se zamuluje do začínající podfukářky... jenže oba chtějí podfouknout stejného miliardáře.

Ne 15. - po 16. března
v 17.30 hodin erotický film USA **Padesát odstínů šedi**. Příběh, jenž se stal celosvětovou literární senzací, nyní na filmovém plátně...

Ne 15. - po 16. března akční film USA **Americký sniper**. Jeho neomylná přesnost zachránil na bojišti velký počet životů. Avšak jeho pověst se donese až za nepřátelské linie, na jeho hlavu je vypsaná odměna a stává se z něj hlavní terč povstalců.

Čt 19. - pá 20. března
v 17.30 hodin thriller ČR **Ghoul**. Trojice filmů se vydává na Ukrajinu s cílem natočit unikátní dokument o kanibalismu. Ze zámeru natočit dokument se ale stává hrůzoplýný boj o život.

Čt 19. - pá 20. března ve 20 hodin akční film USA **Americký sniper**. Jeho neomylná přesnost zachránil na bojišti velký počet životů. Avšak jeho pověst se donese až za nepřátelské linie, na jeho hlavu je vypsaná odměna a stává se z něj hlavní terč povstalců.

So 21. - ne 22. března
v 15.30 hodin animovaný film USA **Zvonilka a tvor Netor**. Další ze strhujících dobrodružství Zvonilky a jejích vilch kamarádek...

So 21. - po 23. března
v 17.30 hodin komedie ČR **Vybíjená**. Vybíjená je groteskou o přátelství, osudových láskách, kráse a ošklivosti, alkoholu a hledání lidského štěstí.

So 21. - po 23. března ve 20 hodin akční sci-fi USA **Rezi-stence**. Měl to být pro Tris šťastný a slavnostní den, ale všeho dopadlo úplně jinak. Po krvavé tragédii mezi frakcemi vzrůstají konflikty a nad společ-

ností se vznáší válka...

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

So 14. března v 18.45 hodin
Gioachino Rossini: Jezerní paní - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

Út 17. března ve 15.30 hodin **Finále KoprStar**
Út 17. března ve 20.15 hodin **Petr Iljič Čajkovskij: Labutí jezero** - přímý přenos baletu z Royal Opera House v Londýně

Čt 19. března v 19 hodin **Josef Stelbický, Antonín Procházka: Hledám děvče na Boogie Woogie** - opereta ve stylu hudebních komedií 30. let minulého století v podání Slezského divadla Opava

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava **Setkání s výtvarnými technikami** - výstava prací absolventů stejnojmenného kursu, který proběhl v rámci Akademie třetího věku (do 31. března)

Po 16. března v 18 hodin **Tanzanie-Keňa: od Boží hory po ženského nádraží** - cestovatelská beseda s Ivo Petrem

St 18. března v 9 hodin **Národní týden trénování paměti** - co je to paměť a jak ji trénovat, odpoví Lucie Kazlepková

Čt 19. března v 18 hodin **Utajené životy slavných Čechů a Česek** - autorka knih Martina Bittnerová představí několik nevědomých osobností naší minulosti

MANDALA

Pá 13. března ve 20 hodin **Calvera, Aran Epochal, Inau** - koncert

So 14. března ve 20 hodin **Sky to Speak, Nachtante** - koncert

St 18. března v 18 hodin **Festival pro Tibet: Drapchi** - film
Čt 19. března ve 20 hodin **Vložte kočku** - originální mix mathrockového zvuku, elektrifikovaných houslí, rytmiky a abstraktně-osobních textů

So 21. března ve 20 hodin **Mamalör** - housle, harmoniku, flétnu, kytaru a perkuse doprovází zpěv herečky ostravského divadla Komorní scéna Aréna Terezy Císovské

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdenku Burianovi
Aktuální výstava **Zdeněk Burian - malíř z Kopřivnice** (do 22. března)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Příroda - naše inspirace** - grafiky a kresby Kristýny Večeřové a Libuše Volné (do 15. března)

Út 17. března v 17 hodin vernisáž výstavy fotografií Stanislavy Slovákové **Toulavou botou Guerilla Knitting neboli ženy ženám** - svérázný druh umění spočívající v oplétání venkovních objektů, umíte-li plést, přidejte se (do 13. března)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům
Aktuální výstava **Josef Martini** - výstava obrazů ke 100. výročí narození kopřivnického malíře (do 15. března)

ŠTRAMBERK

Pá 13. března v 19.30 hodin **Tři bratři v nesnázích aneb... a je to v pytlí** - představení v podání divadelního souboru Chaos Valašská Bystřice v rámci XVIII. Štrambercké divadelní přehlídky amatérských divadelních souborů
Pá 20. března v 19.30 hodin **Agentura Drahoušek aneb Sňatky všeho druhu** - komedie v podání divadelního souboru Berani Těškovice v rámci XVIII. Štrambercké divadelní přehlídky amatérských souborů

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 15. března v 18 hodin **kulturní sci-fi USA Větelec**
Ne 22. března v 18 hodin **drama Francie, VB Tři srdce**

INZERÁT
JE MOŽNO
PODAT:
➤ písemně na informacích MÚ
➤ e-mailem (kopr.noviny@koprivnice.cz)
➤ formulářem na www.koprivnice.cz -
Kopřivnické noviny

placená inzerce

Dům dětí a mládeže Kopřivnice

příspěvková organizace, Kpt. Jaroše 1077, 742 21 Kopřivnice,
tel.: 556 812 204, e-mail: dum@ddmkoprivnice.edunet.cz,

pořádá

VELIKONOČNÍ TÁBOR
NA KLETNĚ

čt 2. 4. až pá 3. 4. 2015

pro děti 1. stupně ZŠ

LETNÍ TÁBORY

Pestrout nabídku letních táborů
najdete na našich webových
stránkách:

www.ddmkoprivnice.cz

Přihlášky obdržíte v DDM Kopřivnice,
na ul. Kpt. Jaroše 1077 v pracovní dny
od 8.00 do 18.00 h. nebo na našich stránkách

4. ROČNÍK
STOLLERIGOVÝCH
ZÁVODŮ
KOČÁRKŮ
(SPORTOVNÍ CHŮZE
S KOČÁRKEM)

**SOBOTA
28. BŘEZNA
OD 15 HODIN
MASARYKOVO
NÁMĚSTÍ
NOVÝ JIČÍN**

VÍCE INFORMACÍ NA
WWW.STOLLERIG.CZ

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

	5			1		2		
		1			2		6	7
	6			5				8
	7		5	6				8
		5			8	6		
	8			7			1	
7				9			3	
4	3		8			7		
	1		3				4	

Obtížnost: těžká

	5		8				1	
						1	7	
	8				4	9		
5					2			1
2			1	3				8
8				9				7
		8	7				2	
		5	2					
1					9		4	

Řešení

9	6	4	2	8	9	1	5	7
2	5	1	9	8	6	7	4	3
1	8	9	5	6	7	9	2	4
5	1	7	8	2	9	6	8	3
8	2	9	8	7	1	5	6	3
6	8	2	9	5	7	4	1	3
8	6	1	7	5	2	9	3	8
4	9	5	6	1	7	8	3	2
7	3	1	8	9	4	2	5	6

8	7	6	5	9	2	1	4	3
6	2	1	8	7	9	5	3	4
9	2	5	1	4	8	6	7	3
4	3	2	9	6	1	7	8	5
8	5	7	4	1	6	9	2	3
1	6	9	2	8	7	4	3	5
5	9	6	7	2	3	4	8	1
7	8	4	1	6	9	5	2	3
2	1	8	9	4	7	3	5	6



Pátek 13. března - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Pátek 20. března - FINÁLE KOPRSTAR 2015 + HLASOVÁNÍ

**Jedinečná sleva až 150 Kč
na programovou nabídku KTK**

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů
za pár korun



Z Rohálovské desítky přivezli atleti třináct medailí

Prusinovice (cab) - Medailové úspěšná se vrátila početná skupina atletů z klubu Emila Zátopka Kopřivnice z prvního letošního silničního závodu, Rohálovské desítky. Ta se koná vždy poslední únorovou sobotu v Prusinovicích u Bystřice pod Hostýnem a každoročně se jí účastní téměř tisícovka běžců nejen z České republiky, ale i ze zahraničí.

Letos připadlo datum závodu přímo na 28. únor a počasí závodníkům celkem přálo. Silnice byla bez sněhu, teplota kolem 5 °C a bezvětrí. Před hlavním závodem na deset kilometrů proběhl souběžně s mladšími, ve kterých se v patnácti kategoriích představilo celkem 273 běžců. Kopřivnické reprezentovaly dohromady 26 atletů, kteří vyvážili neuvěřitelných jedenáct medailí. O zlato se postarali v kategorii nejmladších dívek ročníků 2008/09 Nela Štefková, v kategorii mladší přípravky dívek (r. 2006/07) Patrice Pešlová, ve stejné starších chlapců Daniel Hanzelka a ve starších záčincích (r. 2000/01) Vojtěch Pražák. Stříbrnou medaili získali v kategorii nejmladších dívek r. 2010/11

Barbora Kapounová, v nejmladších dívkách r. 2008/09 Barbora Udvarosová, v mladší přípravce dívek Petra Benišová, v kategorii přípravky chlapců (r. 2004/05) Vojtěch Frýdl a mezi mladšími žáky (r. 2002/03) Jan Tkáč. O bronz rozšířili kopřivnickou medailovku sklizeň Lucie Šenkeříková v dívkách ročníků 2008/09 a Mia Schwarzerová mezi staršími záčinkami.

Do hlavního závodu na deset kilometrů odstartovalo celkem 572 běžců, včetně favorizovaných Maďarů a Slováků. Náročná kopcovitá trať vedla do sousední obce Tučapy, odkud se závodníci po téže trase vraceli zpět. Maďaři závodníci potvrdili roli adeptů na prvenství a ovládli jak kategorii mužů, tak i žen. Medailové však nepřišli naprázdno ani kopřivnické běžci. Po několikaleté pauze se vrátil na závodní trať Alexandr Neuirth a v Prusinovicích si doběhl v kategorii mužů 60 až 64 let pro bronz. Medaili stejného kovu pak získal mezi muži nad 70 let Jiří Bednář.

Z výsledků atletů AK EZ Kopřivnice na

Rohálovské desítky (Prusinovice, 28. 2.): **kategorie nejmladší holky I (r. 2010/11, 140 m):** 2. B. Kapounová 45 s, 16. E. Marešková (bez klubové příslušnosti) 2:37 min.; **kat. nejml. holky II (r. 2008/09, 230 m):** 1. N. Štefková 1:01 min., 2. B. Udvarosová 1:04 min., 3. L. Šenkeříková 1:06 min., 5. S. Šnyrychová 1:09 min., 19. E. Ryšková 1:26 min.; **kat. ml. přípravka holky (r. 2006/07, 420 m):** 1. P. Pešlová 1:29 min., 2. P. Benišová 1:30 min., 4. A. Hanzelková 1:35 min., 8. V. Kvitová 1:48 min., 11. B. Machinová 1:49; **kat. ml. přípravka kluci (r. 2006/07, 420 m):** 1. D. Hanzelka 1:23 min., 5. V. Raška 1:31 min., 9. M. Štěpán 1:40 min.; **kat. přípravka dívky (r. 2004/05, 680 m):** 5. E. Feilhaueřová 2:31 min., 7. A. Tkáčová 2:39 min., 21. M. Štefková 3:52 min.; **kat. přípravka kluci (r. 2004/05, 680 m):** 2. V. Frýdl 2:21 min., 17. K. Michlík 2:48 min.; **kat. ml. žákyňe (r. 2002/03, 800 m):** 1. J. Machová 3:07 min., 13. N. Drozdová 3:19 min., 14. K. Šnyrychová 3:20 min.; **kat. ml. žáci (r. 2002/03, 800 m):** 2. J. Tkáč 2:52 min.; **kat. st. žákyňe (r. 2000/01, 1500 m):** 3. M. Schwarzerová 6:08 min., 6. V. Hanzelková 6:16 min., 7. V. Hajdušková 6:22 min.; **kat. st. žáci (r. 2000/01, 1500 m):** 1. V. Pražák 5:20 min.; **kat. muži 60 - 64 let nad 70 let (10 km):** 3. J. Bednář 49:59 min.; **kat. ženy do 34 let (10 km):** 6. K. Cablová 39:54 min.

Starší žáci fotbalového klubu ovládli další turnaj

Štramberk (cab) - Dalšího zlatého úspěchu dosáhlo družstvo starších žáků FC Kopřivnice v přípravě na jarní sezonu, která odstartuje již za dva týdny. Cenný skalp celku z Příbora, Frenštátu pod Radhoštěm a chlapeckeho i dívčího družstva Štramberka získali v sobotu 28. února na půdě města pod Trubou.

Jelikož se na poslední chvíli z turnaje odhlásil Fulnek, hrálo se dvoukolově, tedy s každým dvě utkání. Kopřivnice nastoupila v prvním zápase proti favorizovanému Frenštátu a brzo také prohrávala 0:1. Poté se však hráčům podařilo vyrovnat, a dokonce měli několik šancí dostat se do vedení, ale nakonec zůstala remíza. Druhé

utkání s Příborem rovněž skončilo nerozhodně, tentokrát bez branek. „Byl to náš nejhorší zápas v turnaji. Kluci si asi mysleli, že vítězství přijde samo. Naštěstí další utkání s oběma štramberkými družstvy už hráli podle mých představ a s přehledem jsme zvíťazili,“ okomentoval první kolo turnaje trenér kopřivnického družstva starších žáků Luděk Polásek.

Následovala stejná série duelů. Opět tedy byl Frenštát, avšak Kopřivnické tentokrát směřovali k vítězství. Jenže v poslední minutě soupeř proměnil trestný kop a znovu z toho byla remíza. Druhé střetnutí s Příborem skončilo výhrou Kopřivnice 1:0. „Výsledek sice nevypadá přesvědčivě,

ale kluci měli spoustu šancí, které neproměnili. Příbor však má velmi dobrého brankáře, který naše tuctovky vychytal,“ uznal Polásek. Výsledek utkání s chlapeckým týmem Štramberka se ani nepřiblížil tomu z prvního kola. Kopřivnice sice brzo vedla 1:0, ale opět přišla nekonzistentnost v závěrečných minutách a soupeř vyrovnal. Na závěr turnaje Kopřivnické znovu deklarovali štramberké dívky 5:0 a o konečném umístění rozhodoval až zápas mezi štramberkými chlapci a Příborem. Výsledek 0:0 nakonec znamenal pro Kopřivnici zlatou medaili.

I na tomto turnaji si kopřivnické družstvo starších žáků př-

psalo individuální úspěch. Cenu za nejlepšího střelce si se skórem sedmi branek odnesl Daniel Čeládník, ale až po vyhraném rozstřelu se štramberkým Janem Buzkem, který dosáhl v turnaji shodného počtu gólů.

Výsledky starších žáků FC Kopřivnice na zimním turnaji ve Štramberku (28. 2.): FC Kopřivnice - SK Beskyd Frenštát p. R. 1:1 a 3:3, - Primus Příbor 0:0 a 1:0, - TJ Kotouč Štramberk 6:0 a 1:1, - TJ Kotouč Štramberk dívky 6:0 a 5:0; **konečné pořadí:** 1. FC Kopřivnice, 2. TJ Kotouč Štramberk, 3. SK Beskyd Frenštát p. R., 4. Primus Příbor, 5. TJ Kotouč Štramberk dívky; **sestava Kopřivnice:** F. Morys, D. Čeládník, M. Kelárek, A. Kelnar, M. Sykala, P. Marek, F. Šajtar, S. Šindler, D. Florea, trenér: L. Polásek.

žákyňe: družstva: 3. T. Mičanová, A. Skálavá, S. Ollenderová, 5. N. Nakoukalová, E. Juráková, L. Kahánková; **jednotlivci:** 4. T. Mičanová, 5. E. Juráková, 7. A. Skálavá, 14. N. Nakoukalová, 17. L. Kahánková, 20. S. Ollenderová; **kat. žákyňe (r. 2004/05):** družstva: 1. K. Šenková, N. Vana, K. Mičanová, K. Dostálová; **jednotlivci:** 1. K. Šenková, 2. N. Vana, 3. K. Mičanová, 4. K. Dostálová.

Z výsledků závodní GK TJ Sokol Kopřivnice na závode „O zlatý štít VOKD“ (Ostrava, 28. 2., XXXX. ročník, bradla + kladina): **kat. začínající žákyňe:** 15. T. Prokopová 19,567 b.; **kat. ml. žákyňe:** 10. K. Takáčová 19,600 b., 12. K. Dostálová 19,100 b.; **kat. st. žákyňe:** 5. K. Šenková 19,450 b., 7. Z. Goršanová 18,900 b., 8. S. Jeličová 18,650 b., 9. V. Žáčková 18,450 b., 11. P. Schindlerová 16,700 b.; **kat. st. žákyňe B:** 3. N. Vana 20,200 b., 4. K. Mičanová 19,600 b., 8. E. Prusenovská 19,000 b.; **kat. juniorky C:** 3. B. Jeličová 18,700 b., 4. V. Mazalová 17,300 b.; **kat. ženy C:** 2. B. Plánková 21,300 b., 3. D. Rýparová 18,850 b.

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** po 19.30 hodin
♦ **Bruslení veřejnosti:** čt 12. 3., 14.30-15.45, pá 13. 3., 14.30-15.45, ne 15. 3., 14.30-15.45, po 16. 3., 8.45-13, út 17. 3., 8.15-13, st 18. 3., 8.45-13, čt 19. 3., 8.15-13, pá 20. 3., 8.12-30, ne 22. 3., 17-18.15 hodin
♦ **Florbal:** so 14. 3. od 10 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBC Aligators Klobouky, od 13 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Sokol Brno I EMKOCASE Gullivers (II. liga juniůrů sk. D) - vše hala SOU Kopřivnice
♦ **Házená:** ne 22. 3. od 13 hod. KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek (17. kolo I. ligy ml. dorostu), od 15 hod. KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek (17. kolo I. ligy ml. dorostu), od 17 hod. KH Kopřivnice - STM Olomouc (17. kolo I. ligy mužů) - vše hala ZŠ E. Zátopka Kopřivnice
♦ **Hokej:** so 14. 3. od 9 hod. turnaj žáků 2. tř., od 13.30 hod. HC Černí Vlci - HK Kroměříž (31. kolo ligy ml. dorostu); so 21. 3. od 17 hod. HC SkyPower Kopřivnice - Hokej Uh. Ostroh (2. barážové utkání mužů o postup do II. ligy) - vše zimní stadion Kopřivnice
♦ **Krvavý bazén:** čt 12. 3., 6-21, pá 13. 3., 6-8, 10-21, so 14. 3., 12-21, ne 15. 3., 10-19, po 16. 3., 6-8, út 17. 3., 6-21, st 18. 3., 6-8, 14.30-16.30, 18-21, čt 19. 3., 6-16, pá 20. 3., 6-8, 14.30-21, so 21. 3., 12-21, ne 22. 3., 10-19 hodin; **upozornění:** v úterý a čtvrtek 8.15-11.15 hod. probíhá výuka plavecké školy na dětském bazénu. V úterý 16.30-18 hod. a pátek 14.30-16.30 hod. probíhá trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu a ve 14dením cyklu trénink sk. ve středu 6.15-7.15 hod. v jedné dráze
♦ **Rekreční turistika:** so 14. 3. v 7.48 hod. CD, Hostašovice CD, Palackého naučná stezka, Nový Jičín BUS; st 18. 3. v 7.14 hod. CD, Frýdek-Místek CD, okolo přehrady Olešná, Frýdek-Místek, CD; so 21. 3. v 7.48 hod. CD, Veřovice CD, přes kopec nad Lichnovem do Kopřivnice; st 25. 3. v 7.48 hod. CD, Hostašovice CD, C. Trojačka, Ž. Jehličná, Hostašovice, CD
♦ **Sauna:** út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 10-11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 hodin společná
♦ **Stolní tenis:** so 21. 3. od 15 hod. ASK Tatra Kopřivnice - EXTERIA KST Jeseník B (21. kolo III. ligy sk. E); ne 22. 3. od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice - KST Slezan Opava (22. kolo III. ligy sk. E) - vše herna ZŠ sv. Zdislava
♦ **Volejbal:** so 21. 3. od 10 hod. a od 14 hod. KV Tatra Kopřivnice - TJ Rožnov p. R. (43. a 44. kolo MS přeboru kadetek) - telocvična ZŠ 17. listopadu Kopřivnice

výsledky

♦ **Florbal:** juniorky (I. liga sk. F): FBC Vikings DDM Kopřivnice - FBC Asper Šumperk 2:4, - FBS Teiwarz Hranice 0:6; **dorostenci (I. liga sk. D):** FBC Vikings Kopřivnice - FBC DDM SK Gymnázia C. Těšín 4:3, - FBC CPP Bystron Group Ostrava 3:4; **ml. žáci (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice - Florbal Torpedo Havířov 4:2, - FBC KSVC Juventus Odry 5:1, - 1. FBK Eagles Orlová 5:2.
♦ **Házená:** st. dorost (15. kolo I. ligy): KH Kopřivnice - SSK Talent Plzeň 2:13; **ml. dorost (15. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice - SSK Talent Plzeň 3:63.
♦ **Hokej:** dorost (30. kolo LMD): HK Šumperk - HC Černí Vlci 4:1; 8. tř. (25. a 26. kolo LSŽ): HC Černí Vlci - HC Oceľáři Třinec 2:3, - HC RT TORAX Poruba 2:4; 7. tř. (31. a 32. kolo LSŽ): HC Černí Vlci - HC Studénka 0:8, - HC Frýdek-Místek 5:0; 6. tř. (25. a 26. kolo LMZ): HC Černí Vlci - HC Oceľáři Třinec 5:1, - HC RT TORAX Poruba 2:4; 5. tř. (31. a 32. kolo LMZ): HC Černí Vlci - HC Studénka 1:14, - HC Frýdek-Místek 6:3; 4. tř. (LMZ): HC Černí Vlci - HC Nový Jičín 3:2.
♦ **Stolní tenis:** III. liga (19. a 20. kolo sk. E): ASK Tatra Kopřivnice - KST Vsetín 2:10, - KST Zlín B 10:7; **KS II. tř. (19. a 20. kolo sk. A):** ASK Tatra Kopřivnice B - TJ Sokol Skalica A 10:0, - TJ Slezan Frýdek-Místek A 10:6; **OP II. tř. (17. kolo):** TJ Frenštát p. R. E - ASK Tatra Kopřivnice C 8:10.
♦ **Volejbal:** kadetky (39. a 40. kolo MS přeboru): KV Tatra Kopřivnice - Happy Sport Opava 0:3 (-5, -17, -16) a 1:3 (19, -17, -17, -24).

Klub malé kopané, o. s., Kopřivnice, HLEDÁ ROZHODČÍ pro rozhodování zápasů v malém fotbale

Za osmihodinovou směnu si přijedete na 95 % Palackého. Hradíme cestovné, vybavíme píšťalkou, stopkami. Od Vás chceme členství v KMK, o. s., Kopřivnice, znalost pravidel, minimálně jednu volnou sobotu v měsíci a chuť.

Pozor, začínáme 4. dubna 2015, ale můžete naskočit i později.

Kontakt: předseda STK - Petr Knebl, tel. 604 343 715

Kopřivnické futsalové celky obsadily druhé příčky

Kopřivnice, Nový Jičín (cab) - Dvě kopřivnická futsalová mužstva obsadila ve svých soutěžích v sezoně 2014/15 konečnou druhou příčku. Zatímco v okresním přeboru Novojičínska měla Lokomotiva Gangsters toto umístění jisté již před závěrečným turnajem, ve druhé třídě okresu Nový Jičín a Frýdek-Místek si jej tým Snipers Kopřivnice vybojoval dvěma výhrami až v tom posledním.

Závěrečná utkání okresního přeboru proběhla v sobotu 28. února tradičně ve sportovní hale místního učiliště a kromě celku Lokomotiva Gangsters se v nich představilo mužstvo Lavina Kopřivnice. To se dokázalo vyhrabat z chvostu tabulky až na sedmé místo a v posledním turnaji po výhře a remíze ještě dokázalo poskočit o jednu příčku vzhůru.

Poslední turnaj druhé třídy se konal rovněž v sobotu 28. února, ale v novojičínské sportovní hale ABC. A to z důvodu náhlé dramatické koncovky, po které celky na prvních třech místech dosáhly stejného bodového zisku a rozhodovalo nakonec až skóre. Z kopřivnických mužstev tedy skončili druzí „Snajpiři“, šestou příčku obsadil Kamarádský Kyblik, který si tak oproti minulému turnaji o jedno místo polepsil, a poslední pak zůstali hráči Gunners Kopřivnice.

Výsledky posledního turnaje OP NJ + FM (Kopřivnice, 28. 2.): G.T. Trojanovice - Dreadlock NJ 5:2 (2:1), Lavina Kopřivnice - G.T. Trojanovice 4:2 (2:1), Dreadlock NJ - Lavina Kopřivnice 6:6 (2:4), Lokomotiva Gangsters - Beach Boys Odry B 3:1 (1:0), Růžové Tlapky Hukvaldy B - Lokomotiva Gangsters 0:5 (0:3), Beach Boys Odry B - Růžové Tlapky Hukvaldy B 3:7 (2:3), 1. FC Tornádó NJ - K1 Jeseník n. O. 4:3 (2:3), New Jersey NJ - 1. FC Tornádó NJ 3:4 (1:0), K1 Jeseník n. O. - New Jersey NJ 1:4 (1:1). **Výsledky posledního turnaje II. tř. NJ (Nový Jičín, 28. 2.):** Ozone Kunín B - Kamarádský Kyblik 1:2 (1:1), Chupaderos Štramberk - Ozone Kunín B 6:3 (1:2), Kamarádský Kyblik - Chupaderos Štramberk 2:3 (2:0), Snipers Kopřivnice - AS Bizon Studénka 3:1 (1:0), Dragons NJ - Snipers Kopřivnice 0:3 (0:1), AS Bizon Studénka - Dragons NJ 4:2 (2:0), Beach Boys Odry C - Gunners Kopřivnice 5:5 (2:1), Wespen NJ - Beach Boys Odry C 4:1 (1:0), Gunners Kopřivnice - Wespen NJ 1:5 (1:1).

so 14. března
8. ročník silničního běhu

MOŘKOVSKÝ
ZAJÍC (běžecký
závod na 10 km)

MOŘKOVSKÝ
ZAJÍČEK
(veřejný závod
pro všechny
děti)



Místo:
parkoviště u hlavní
vlakové zastávky
Mořkov

Prezentace:
„Zajíček“
8.45 - 9.20 hodin
„Zajíc“
9.00 - 10.20 hodin

Informace:
Jiří Harašta, e-mail:
jiri.harasta@ktknet.cz

REPUBLIKOVÉ FINÁLE SPORTOVNÍ LIGY ZÁKLADNÍCH ŠKOL VE FLORBALU „o Pohár ministra školství“

V kategorii starších žáků se představí týmy: Gymnázium Opatov Praha, 33. ZŠ Plzeň, Jiráskovo gymnázium Náchod, ZŠ Janouškova Brno, ZŠ Mánesova Otrokovice. V kategorii starších žákyň budou usilovat o prvenství celky: ZŠ a MŠ Litvínov, ZŠ Malá Strana Týn nad Vltavou, ZŠ Dobiášova Liberec, ZŠ Havlíčkova Moravské Budějovice, ZŠ Pod Vinohrady Uherský Brod.

V obou kategoriích je doplní družstva hostitelské ZŠ Emila Zátopka Kopřivnice!

Nejúspěšnější družstva se mohou těšit při slavnostním vyhlášení na originální poháry, které jim osobně předají ministr školství, mládeže a tělovýchovy Marcel Chládek společně s florbalovým patronem a kapitánem české reprezentace Janem Jelínkem.

čtvrtek 26. března - ZÁPASY
chlapci - hala ZŠ E. Zátopka od 14.30 hod.
dívky - hala VOŠ, SOŠ a SOU od 15 hodin
pátek 27. března - SEMIFINÁLE
od 7.45 hodin (obě haly)
FINÁLE (pouze hala ZŠ E. Zátopka)
dívky od 10.15 hodin
chlapci od 11.15 hodin

26. a 27. března
ve sportovní hale
ZŠ E. Zátopka
v Kopřivnici



Házenkářům přibýly na konto další dva body

KH Kopřivnice - Talent Plzeň B 36:28 (20:12)

Kopřivnice (cab) - Další utkání si mohou kopřivnickí házenkáři odskrnout ze seznamu jako úspěšné splnění. V neděli 8. března hostili ve sportovní hale ZŠ E. Zátopka plzeňský béčkový celek, který mimo jiné v minulém kole porazil druhé Strakonice. Kopřivnice se mu však pozlobit nepodařilo.

Po úvodním okukávání se do toho kopřivnickí házenkáři pořádně obuli v páté minutě, kdy také zásluhou rychlých protiotuků okročili do čtyřhrankového náskoku. Ten dokázali hosté nepatrně snížit, ale Kopřivnice v závěru poločasů opět zabrala a sérií přesných tref odcházela do šaten s pohodl-

ným vedením o osm branek.

Na začátku druhé půlky utkání se role režiséra plně ujali Kopřivnickí. Plzeňský trenér Jiří Hynek si vyžádal time-out a dosti důrazně svým svěřencům vysvětlil, že takhle by to dál nešlo. Moc účinku to však nemělo, protože propastnou ztrátu ne a ne stáhnout. Kopřivnickí hráči však přece jen nakonec polevili v tempu, nejspíše s vidinou brzkého konce utkání, ve kterém už v podstatě nebylo o co hrát. Hostům se tak podařilo několika góly v závěrečné sedmiminutovce ještě skóre upravit.

„Do zápasu jsme vstupovali s respektem, i vzhledem k tomu, že Plzeň porazila Strakonice rozdílem třídy. Na druhou stranu jsme věděli, že nenasadí moc hráčů

z A týmu či dorostu, takže sestavu jsme prakticky znali. Ke vši úctě k soupeři, dneska nám prostě nebyl schopen konkurovat. Navíc několik parádních zákroků předvedl jak Marek Žingor, tak Petr Chalupa,“ okomentoval celkem pohodlnou výhru kouč kopřivnické lavičky Ivo Vávra. Neopomněl však pochválit i plzeňské hráče Jakuba a Adama Strýce, kteří se podíleli na většině branek svého týmu.

Sestava a branky Kopřivnice: M. Žingor, P. Chalupa - L. Horut, J. Lipový 1, M. Šteflec 7, Jan Gřes 3, M. Bukovský 2, Jiří Gřes 1, A. Reček 4, J. Mičola 3, J. Hanus 6, R. Válek, P. Šlachta 8/5, D. Zima 1; **největší branka Plzeň:** J. Strýc 9/6, A. Strýc 7, L. Lesák 6/1; **sedmiminutové body:** 6/5 - 7/7; **vyloučení:** 2; **další výsledky 15. kola I. ligy mužů:** TJ Bystrice p. H. - HBC Ronal Jičín

B 31:28, ČZ HBC Strakonice 1921 - Tatra Bohunice 30:26, 1. HK Dvůr Králové - TJ STM Olomouc 20:18, Sokol Nové Veselí - HC TJ Náchod 20:25, TJ JM Chodov - HCB OKD Karviná B odloženo.

I. liga mužů po 15. kole				
1. Kopřivnice	15	13	2	0 543:404 28
2. Strakonice	15	12	2	426:387 25
3. Bystrice	15	8	1	6 427:406 17
4. N. Veselí	15	7	1	7 399:372 15
5. Náchod	15	6	3	6 394:387 15
6. Chodov	14	6	2	6 340:334 14
7. Karviná B	14	6	1	7 380:384 13
8. Jičín B	15	5	2	8 384:411 12
9. Plzeň B	15	4	4	7 387:420 12
10. Dvůr Král.	15	5	2	8 326:366 12
11. Bohunice	15	3	3	9 366:405 9
12. Olomouc	15	2	11	330:426 6

Lenka Masná do finále na ME nepronikla

Praha (cab) - Ne zrovna podle svých představ dopadla Kopřivnicka Lenka Masná na halovém mistrovství Evropy v atletice, které se konalo od čtvrtka 5. do neděle 8. března v Praze. V závodech na 800 m se neprobojovala do finále a obsadila celkové jedenácté místo.

Masná určitě pomýšlela na domácí šampionátu minimálně na finálovou účast a základy k tomu položila v pátek, kdy byly na programu rozběhy. Z každého ze čtyř běhů postupovaly do semifinále vždy dvě závodnice přímo a další čtyři pak na čas. Masná startovala v posledním rozběhu a celkem s přehledem si zajistila postup druhým místem v čase 2:03,25 min. Semifinále se uskutečnilo v sobotu večer a postupový klíč do nedělního finále byl ze dvou rozběhů tři závodnice přímo. Kopřivnická atletka běžela v tom druhém, který však byl taktickou bitvou postrádající potřebnou rychlost. Masná v ní nedokázala zareagovat včas na nástup svých soupeřek a skončila v tomto běhu poslední v čase 2:10,36 min.

FLORBAL

3. a 4. semifinálové utkání
Národní ligy mužů
(sk. Východ)

SO 14. března v 19 hodin
NE 15. března v 17.30 hodin
sportovní hala SOU Kopřivnice

Družstvu žen FBC Vikings se daří, juniorkám už méně

Kopřivnice (cab) - V kopřivnickém florbalovém klubu Vikingy převládají družstva mužského pohlaví, ale své zastoupení v něm má i to ženské. Ženský tým hraje druhou ligu skupiny sedm a v sezoně 2014/15 se jim nadmíru daří. To juniorky působící v první lize moc úspěchů v letošním ročníku soutěže neposílaly.

Družstvo žen v loňské sezoně obsadilo ve druhé lize konečnou druhou příčku a zajistilo si tím možnost účasti v první lize. Vzhledem k vyšším nárokům na čas a finance ale tuto soutěž odmítly, a tak letos opět bojují ve druhé lize. A znovu se pohybují na předních příčkách tabulky. S bilanci desíti výher, jedné remízy a dvou proher figurují na třetí pozici, pouhé dva body za vedoucím celkem 1. SK Vítkovice Oxdog B. Na prvenství mají kopřivnické florbalistky šanci zaútočit ještě v šesti zbývajících zápasech, z nichž dva odehrají již tuto neděli, tedy 15. března, na domácí palubovce. Od 8. hod. je čeká Rožnov pod Radhoštěm a od 15.30 hod. pak Opava. Trenér



Klára Štěpánová při krátkém programu na mistrovství ČR, který zajela ze všech závodnic kategorií mladších žaček nejlépe, a položila tím základy pro zisk zlata.

FOTO: FSC KOPŘIVNICE

Klára Štěpánová je mistryní republiky

Ledeč nad Sázavou, Orlová (cab) - Dvojnásobného úspěchu dosáhl kopřivnický krasobruslařský klub v uplynulých dvou víkendech, když získal na republikové úrovni zlato a bronz.

V neděli 1. března se v Ledci nad Sázavou konalo mistrovství České republiky v synchronizovaném bruslení a Kopřivnice pod názvem týmu Black Angels si na něm vyjela v kategorii Mixed Age bronzovou medaili. Získala tak právo startovat dokonce na mistrovství světa ve Francii, vzhledem k finanční náročnosti se ho však neúčastní.

O víkendů 7. a 8. března měly v Orlové na programu republikový šampionát žákovecké kategorie a kopřivnický klub na něm měl po právu medailové ambice. Mezi mladšími žačkami totiž i v letošní sezoně září Klára Štěpánová, která v České republice jen těžko hledá při solidně předvedené jízdě konkurenci. A potvrdila to i v Orlové, kde získala zlato,

s více než tříbodovým náskokem na druhou Denisu Cimlovou z USK Praha. „V kraťasu skočila výborně dvojí axel ve dvojím rittbergem a pěkně zajela i volnou, i když se hodně prala s nervozitou. Sama moc chtěla vyhrát a nakonec to zvládla,“ oddechl si trenér FSC Kopřivnice Evžen Milčinský. Další mladší žačka kopřivnického krasobruslení Petra Milčinská obsadila 23. příčku. „Petra zajela moc hezky kraťas, malou chybu udělala ve volné jízdě, ale stačilo jí to jen na to 23. místo. Musíme přidat v obtížnosti skoků,“ komentoval výkon kopřivnické závodnice Milčinský. V kategorii mladších žáků si Jan Anđel vyjel solidní pátou příčku. „V krátkém programu sice pokazil kombinaci, ale ve volné předvedl asi svůj životní výkon. Malá chyba tam byla, ale jinak je perfektní,“ vydivil Anđela trenér a celkově ohodnotil mistrovství ČR jako vydařené a stejně spokojený byl i s výsledky všech tří svých svěřenců.

po 17 utkáních bed bodu. Další průběh soutěže byl už trochu pozitivnější, kdy juniorky zaznamenaly dvě prohry a dvě výhry. O uplynulém víkendu však opět ani v jednom ze dvou utkání nebyly.

„Byla to náročná sezona. V první lize juniorek se totiž potkávají na hřišti hráčky, které mají extraligovou a některé i reprezentační zkušenosti s děvčaty, které florbalom pouze vyplňují svůj volný čas. Rozdílný přístup a množství tréninkových jednotek se tak mění ve výkonnostní propast. Potom přichází na řadu morálka a vůle, a ne všechny hráčky se s tím popasovaly. Té hrstce statečných, co vydržely, patří dik a velké uznání,“ okomentovala nelehkou sezonu Martina Bílková, trenérka družstva juniorek FBC Vikings Kopřivnice. Stejně jako ženská složka, tak i tato mladší kategorie se potýká s nedostatkem hráček. A proto se oproti loňsku zrušila družstva starších žáků a dorostenek a nahradily je pouze juniorky, z nichž některé navíc ještě naskakují do soutěže žen.

Kopřivnickí hokejisté se pokusí dostat do druhé ligy

HK Krnov - HC SkyPower Kopřivnice 1:5 (1:2, 0:1, 0:2)

Krnov (cab) - Kopřivnickí hokejisté splnili první část předsezveti, které si dali před letošní sezonou. A to postoupit do druhé ligy. Zatím tedy zvítězili v přeboru Moravskoslezského kraje, což potvrdili ve středu 4. března na ledě Krnova, který přehráli 5:1.

Kopřivnice se dostala zásluhou gólů Kamenického v osmé minutě a Macháčka o čtyři minuty později do vedení. Na to dokázal ještě zareagovat dvě minuty před koncem první třetiny Tošenovjan, na víc už ale krnovští hokejisté v utkání neměli. V prostřední dvacetiminutovce navýšil kopřivnické vedení Linduška a konečnou podobu výsledku pak ve třetí třetině stanovili Hrubý a Marek.

„Celý zápas jsme na tom byli bruslařsky i kombinačně lépe než soupeř. I když jsme byli v dosti okleštěné sestavě a v jiném složení formaci, utkání bylo pevně v našich rukou,“ okomentoval snadné vítězství kouč mužů HC SkyPower Kopřivnice Václav Slabý a dodal, že o prvenství v soutěži věděli už před zápasem. „Kontumace s Orlovou se potvrdila, tudíž už jsme měli jistotu prvního místa. Ale klukům jsme

to před utkáním nefekli,“ doplnil Slabý.

Do baráže o druhou ligu se kromě Kopřivnice přihlásil již jen Uherský Ostroh, na jehož ledě se bude v neděli 15. března začínat. Druhé utkání proběhne v sobotu 21. března od 17 hod. na kopřivnickém stadionu a po těchto dvou zápasech se rozhodne o přímo postupujícím. V případě jedné výhry a jedné prohry rozhodne skóre.

Branky a asistence Kopřivnice: 8. Kamenický (Linduška), 12. Macháček (Bonk), 25. Linduška (Kamenický), 48. Hrubý (Slušk), 52. Marek (Míčka); **sestava Kopř:** Kozák (D. Chvoštěk) - Petrušalek, Merenda, Bonk, Bartošák, Macháček - Jašek, Marek, Bílek, Hrubý, Sluška - Kamenický, Linduška, Míčka; **další výsledky 27. kola KP mužů:** HC Rožnov p. R. - HC Orlová 4:8, HC Bohumín - TJ H. Benešov 4:5; **výsledky 28. kola KP mužů:** HC Studénka - HC Bohumín 11:3, TJ H. Benešov - HC Rožnov p. R. 1:9, HC Orlová - HK Krnov 5:3.

Konečná tabulka KP mužů				
1. Kopřivnice	24	21	1	0 2134:41 65
2. Orlová	24	19	1	1 123:80 60
3. H. Benešov	24	10	2	11 82:95 34
4. Studénka	24	10	1	0 95:97 32
5. Rožnov	24	8	1	14 82:110 27
6. Krnov	24	7	1	15 86:112 24
7. Bohumín	24	3	0	1 20 78:145 10

Florbalisté favorita porazili, potom ale totálně vyhořeli

1. MVIL Ostrava - FBC Vikings Kopřivnice 3:4 (1:2, 1:2, 1:0)

Ostrava (cab) - Již v prvním utkání semifinálové série Národní ligy skupiny Východ se potvrdilo kopřivnickým florbalistům zaskočit svého ostravského soupeře, který je v tomto duelu jako vítěz základní části favorizován.

Semifinálový boj začali Vikingové v sobotu 7. března na hřišti soupeře, opět však jejich lavička nebyla vinou řady absencí kompletní. Jako první se ujali vedení domácí v páté minutě, Kopřivnickí však nechtěli zůstat kdužni. V 17. minutě zamezl do ostravské brány míček Lichnovský a před první sirénou zařadil pro Kopřivnici vedení krásnou trefou do šibenice Sladkovský.

Ve druhé třetině opět jako první skórovali Ostravané, ale Vikingové znovu našli dvojitou odpověď. Necelou minutu po vyrovnávacím gólu domácích poslal Kopřivnici do vedení Podlezel a ve 36. minutě jej pak navýšil Kresta.

Poslední část utkání začala Ostrava aktivně, obrana Vikingů však fungovala na výbornou. Na hřišti přibývaly ostřejší střety, ale skóre zůstávalo dlouho stejné. To změnil až ve 56. minutě domácí Gurkovský, který dal svému týmu naději na srovnání. To však kopřivnickí hráči nepřipustili, ubránili jak oslabení, tak i soupeřovu power-play a slavili vedení v sérii.

„Zápas nám vyšel dokonale. Hráči přesně plnili pokyny a skvěle zachytil Marek Cochlar. Samozřejmě jsme měli i štěstí, ale to přece přejeme připraveným,“ usmíval se po utkání Marek Jehlár, trenér kopřivnických florbalistů.

Branky Kopřivnice: 17. A. Lichnovský, 20. T. Sladkovský, 30. P. Podlezel, 36. J. Kresta; **sestava Kopř:** M. Cochlar (J. Klinka) - P. Podlezel, T. Sladkovský, J. Baďura, M. Nehera, J. Kresta, A. Lichnovský, L. Vávra, L. Soukal, Z. Matuš, D. Šimčík.

1. MVIL Ostrava - FBC Vikings Kopřivnice 13:2 (6:0, 3:1, 4:1)

Ostrava (cab) - Ve druhém semifinálovém střetnutí už bohužel kopřivnickí florbalisté nenavázali na úvodní úspěch. V neděli 8. března znovu zavítali na ostravskou palubovku, tentokrát si z ní však odvezli pořádný debakl. Stav série se tak srovnal a o jejím dalším vývoji budou rozhodovat tento víkend dva zápasy na půdě Kopřivnice.

V tomto utkání to bylo se sestavou ještě horší než v tom předchozím. Chyběl totiž zraněný Martin Nehera, nastoupit nemohl ani Zdeněk Matuš, a tak museli naskočit hráči z juniorského i záložního týmu. V úvodu to ještě na takovou vysokou prohru nevypadalo, ale od šesté minuty se již s ostravskými góly roztrhl pytel. Do první sirény již do kopřivnické sítě domácí nasázeli celkem šest a v podstatě už bylo rozhodnuto.

Prostřední dvacetiminutovka nabídl v podstatě podobný obraz hry jako ta první. Ostravané přidali na své konto další dvě trefy a Vikingům se podařilo prosadit až ve 33. minutě za stavu 0:8 zásluhou Podlezla.

Závěrečná třetina už se jen dohrávala. Jako první v ní sice skóroval Sladkovský, ale to bylo z kopřivnických florbalistů vše. Ostrava si pak svůj střelecký účet obohatila ještě o čtyři branky a oba celky už se tak mohly začít připravovat na další souboj.

„Dneska nám to nevyšlo, ale nic se neděje. Série je srovnána a víme, že soupeře můžeme porazit. A ví to také on. Na domácí utkání se dobře připravíme a věřím, že semifinálový boj bude ještě dramatický,“ neháží flintu do žita trenér Jehlár. **Branky Kopřivnice:** 33. P. Podlezel, 42. T. Sladkovský; **sestava Kopřivnice:** M. Cochlar (J. Klinka) - J. Monsport, P. Podlezel, T. Sladkovský, J. Baďura, J. Kresta, A. Lichnovský, L. Vávra, L. Soukal, P. Vývoda, D. Šimčík.